
Landschaftsverband Westfalen-Lippe

LWL Schulverwaltung Paderborn

Speiseplan vom 14.06.- 20.06.2021

pürierte Kost, Schonkost….           Vollkost Allergene u.
Zusatzstoffe

Personalessen 2,05 € Allergene u.
Zusatzstoffe

Montag

Süßkartoffelpüree se,la

Mini Hähnchenschnitzel in
Cornflakes Panade
Mango- Chutneysoße
Parboiled Reis

g(1)
(3),la*,sch(1)*
se*,sf*

9,se,la,g(1)
se

Gnocchisalat
Brötchen

g(1),la,e,se
g(1)

Apfelgemüse 9

Amarena- Joghurtspeise la

Dienstag Gemüseauflauf mit
Kartoffelkruste
Frischer Salat
Dessert

se,la,g(1)

la,sf

Gemüseauflauf mit
Kartoffelkruste

Frischer Salat
Brot

se,la,g(1)

la,sf
g(1)

Mittwoch
Tü.: Rindfleisch
Ratatouillegemüse se,g(1)

Bolognese (Rind- u. Schweinefleisch)

Spaghetti
Gemischter Salat mit

se,g(1)

g(1),e*,so*,se Bolognese
Spaghetti

se,g(1)
g(1),se,e*,so*

Kohlrabi- Kartoffelpüree 
se,la

Vinaigrette Dressing
Erdbeer- Quark

sf
la

Donnerstag

Pür.: Gemüseeintopf se,la

Pizza „Margherita“
(Schinken Tomaten, Käse)

Weiße Mousse au
Chocolate

2,3,13,g(1),la

la,so*,sch*

Pizza „Margherita“

Kuchen:

Nusskuchen

2,3,13,la,g(1)

sch(2),la,g(1)

Freitag Blumenkohlauflauf
Dessert

se,la,g(1)

Samstag Burger
Pommes
Dessert

g(1),la,sf

Sonntag Rinder- Rouladentopf
Schupfnudeln
Salat

se,la
g(1)

Dessert

Änderungen vorbehalten!
Kennzeichnungspflicht für allergene Zutaten!
Potenzielle Allergene:
Glutenhaltiges Getreide g sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Weizen (1), Roggen (2) Gerste (3), Hafer (4), Dinkel (5),Kamut (6).
Milch u. Milchprodukte laktose la, Eier e, Fisch f, Soja so, Krebstiere k, Erdnüsse nü, 
Schalentiere sch sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: Mandeln (1), Haselnüsse (2), Walnüsse (3), Cashewnüsse (4), Pekanüsse (5), 
Pistazien (6), Makadamianüsse,(7), Queenslandnüsse (8).
Senf sf,  Sellerie se, Sesam s, Schwefeldioxid d und Sulfite in Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l .
Lupine u, Weichtiere w,    Spuren von *

Zusatzstoffe:
Mit Farbstoff 1,  mit Konservierungsstoff  2,  mit Antioxidationsmittel 3,  mit Geschmacksverstärker 4, geschwefelt 5 (ab 10 ppm)
geschwärzt bei Oliven 6, gewachst bei Obst 7,  mit Phosphat 8,  mit Süßungsmitteln 9, mit Aspartan 10, mit Koffein 11, mit Chinin 12,
Nitritpökelsalz 13
Da in unserem Betrieb auch Produkte mit allergenen Zutaten verarbeitet werden, kann eine unbeabsichtigte Kontamination mit 
kennzeichnungspflichtigen Allergenen nicht zu 100% ausgeschlossen werden.
Wenn Sie ausführliche Informationen benötigen, sprechen Sie uns an!
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